Proc. Leg. nº 168/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 100/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre limpeza nas unidades
escolares

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Caurequer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento público que a Secretaria Municipal da

Educação enfrenta problemas na execução da limpeza das unidades escolares.

Diante de qual quadro, solicito os préstimos de enviar as

seguintes informações:

1. Quem é o agente público responsável pela

contratação de limpeza das unidades escolares?

2. Em caso de adiamento das aulas e prejuízo ao erário,

qual agente público poderá responder pelos danos

causados?

3. Até a data de recebimento deste requerimento, quais

providências estão sendo adotadas para solução do

problema e, sobretudo, qual é o cronograma?

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

Alécio Cau
Vereador PDT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8K6V6W3U0Z5H9V0
		2022-02-07T17:05:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura